
商品の誤表記に関するお詫びとお願い 
 
平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 
このたび弊社商品「冷蔵ままかり酢漬 柚子入り」につきまして、表示内容に不備があること

が判明いたしました。 
つきましては、当該商品を自主回収させていただきたくお知らせいたします。 
ご購入されたお客様には多大なご迷惑をお掛けしますが、対応窓口（お問い合わせ先）までご

連絡いただきますようよろしくお願い申し上げます。 
お客様にはご迷惑をお掛けいたしますこと深くお詫び申し上げます。 
今後は商品管理体制をさらに強化し、再発防止の徹底に取り組む所存でございます。何卒ご理

解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 
■対象商品の詳細について 
【商品名】 
冷蔵ままかり酢漬 柚子入り （JAN コード：4984733 060653） 
賞味期限：2026 年３月 9日 
（上記日付け以外の商品につきましては問題ございません。） 

【内容】 
当該商品の裏面に、誤って別の商品の一括表示シールを貼付していることが確認されました。 

  当該商品に記載された誤った内容 正しい内容 

原材料名 

ままかり（タイ産）、柚子皮、砂糖、食塩、米発酵調

味料／ソルビット、酸味料、調味料(アミノ酸等)、酒

精、リン酸塩(Na)、甘味料（ステビア、サッカリン

Na）、保存料(ソルビン酸 K) 

ままかり（タイ産）、柚子皮、異性化液糖、食塩、し

ょうゆ／酸味料、（一部に小麦・大豆を含む） 

アレルギー物質 （無し） 小麦、大豆 

内容量 100g 75g 

賞味期限 2026.03.09 2026.02.22 

保存方法 常温で保存 要冷蔵 10℃以下にて保存 

 ※本商品にはアレルギー物質として「小麦」と「大豆」が含まれておりますが、当該商品の一
括表示シールには「小麦」「大豆」は表記されておりません。 

 
○誤った一括表示シール        ○正しい一括表示シール 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
＜お問い合わせ先＞ 
〈販売者〉 株式会社サンキ商会 
  岡山市北区奥田 1丁目 4-11 
  フリーダイヤル：0120-30-8743 
  TEL：086-231-8743 
  受付時間 9：00～17：00（土・日・祝日は休業）  


